
COMUNE DI ARTOGNE 
25040 Artogne (Bs) - Via 4 Novembre - Telefono 0364/598280 - Fax 0364/598408 

indirizzo e-mail: info@comune.artogne.bs.it – PEC protocollo@pec.comune.artogne.bs.it 
 

DECRETO  SINDACALE  N. 26 
OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DURANTE I PERIODI DI ASSENZA. 

IL SINDACO 

PREMESSO che: 
• In data 3 e 4 ottobre 2021 si è svolta la consultazione elettorale per l’elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio Comunale; 
• La sottoscritta è stata proclamata eletta Sindaco del Comune di Artogne con la lista “Artogne, 

Piazze ed Acquebone”; 

VISTO il verbale delle operazioni dell'adunanza dei Presidenti delle sezioni relativo alla proclamazione 
dell'elezione alla carica di Sindaco e dei Consiglieri comunali; 

VISTI: 
• l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL), che stabilisce: "Il Sindaco ed il Presidente 

della Provincia nominano i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuiscono e definiscono gli 
incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti 
dagli articoli 109 e 110 del decreto stesso, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali 
e provinciali"; 

• l’art. 53, comma 23, della Legge 388/2000, come modificato dall’art. 29, comma 4, della Legge 
448/2001, che consente ai Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti di attribuire ai 
membri della Giunta la responsabilità degli uffici e dei servizi; 

• il Decreto Sindacale n. 24 del 02/12/2024 con cui è stato conferito all’Assessore Cantoni 
Fabio l’incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario garantire continuità nell’attività gestionale del Servizio 
Amministrativo durante i periodi di assenza del Responsabile del Servizio;  

RITENUTO opportuno, ai sensi della normativa vigente, assumere in via temporanea la responsabilità 
del servizio in parola; 

DECRETA 

1. Di assumere personalmente, in qualità di Sindaco, la responsabilità del Servizio 
Amministrativo in sostituzione dell’Assessore Cantoni Fabio durante i periodi della sua 
assenza; 

2. Di stabilire che gli effetti del presente provvedimento decorrono dal giorno 17/06/2025; 
3. Di trasmettere copia del presente decreto all’Ufficio Personale e agli interessati. 

Artogne, 17 giugno 2025  
IL SINDACO 

f.to Dott.ssa Barbara Bonicelli 

 

mailto:info@comune.artogne.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.artogne.bs.it

